
 

> UNS
Zpravodaj sekce Olympijské a sportovní filate-

 

  

lie při Komisi námětové filatelie SŮF

Ročník XII. 3/ 40/1979

Vážení a milí čtenáři !

Letos již potřetí se k Vám dostávé nášř zpravodaj a posfláme Vám jej
dnes s jakousi radostnějčí a slavnostnější náladou, Jednak proto, že jej
dostanete v předvánoční době a vánoční svátky jsou pro každého z nás do-
bou radosti, klidu, pohody, mfru a přátelství, Jednak pak proto, že je to
jakési "jubilejní" č ty K1 4té číslo, které Vám za dvanáct let co
Vás zpravočaj navštěvuje, můžeme dnes poslat, Zanyslíme-li se nad tfuto
číslem trochu nazpět, naplňuje nás to jakousi hedostí a uspokojením, že
ta práce zachycená ve čtyřiceti čídech zpravodaje, nebyla nadarmo, Že od-
kaz, který nám zde zanechal zakladatel naší sekce a zpravodaje žije dál,
a že ta "pochodeň", kterou zažehl - hoří dál a stále jasněji.

Potěšil nás také dopis od vedoucího námětových sekcf KNF SČF prof..
Angera, který miro jiné píše:

V r.1976 již 10. výročí od založení sekce a letos vykročení do čtvr-
té desítky čísel zpravodajů - to je radostná a úspěčná bilance námětové
sekce olympijské a sportovní filatelie SČF, jakou se nemůže pochlubit 1 o.
která jiná sekce, Když k tomu připočteme další akce - 5 čí-
sel knihovničky, 3 čísla reedicí, přípravu Celostétní 0bo-
rové výstavy OLYMPSPORT 1980, nezbývá nic jiného, nežli po-
přát z celého srdce vedoucímu a jeho kolektivu obětavých
spolupracovníků, aby přečkali i v nastávajícím olympijském
a spartakiádním roce všechny nástrahy, které jim
filatelie přinese a spolu s nadšeným elánem
sportovců celého světa se dále úspěšně po-
dfleli na rozkvětu a reprezentaci naší
námětové filatelie, Toto přání sdílejí
všichni členové vedení komise námětové
filatelie SŮF a přejí sekci, aby svojí
činností jako dosud kráčela v čele a
pskláden ostatním našim námětovým sek-
cím.

Vedení sekce Olympsport se připoju-
je k těmto slovům a děkuje touto cestou
všem svým spolupracovníkům a přispěvo-
vatelům, kteří na stránky zpravodaje
nalezli cestu a pomohli tak spoluutvá-
řet jeho podobu na více jak tisfcovce
stran, Věříme, že i nadále mu zachova-
jí svojí přízeň a s nimi 1 řada dalších,

 

     

   



D R 0 B N É, organizační zprávy z vedení sekce a zpravodaje :
©0000000000000000000000000000000000000000000000000C0000000000000000

180. He r ine k Přemysl, Leninova 626, 687 71 Bojkovice
- sbíré LH všeobecně, exponát vybudovaný nemá, vysta-

voval pouze na prop.výstavce v KF Bojkovice. Přijat
na zkušební dobu 1 rok

181. Ma z a 1 Vladimír, 588 56 Telč IV/340
- je začátečník, sbírá ZOH a OE celý svět všeobecně,

exponát se snaží budovat, přijat na zkušební dobu
1 rok

182. Ko be r a Pavel, Malovarská 537, 27% 24 Velvary KMF
- sbfrá OH všeobecně, je v tomto oboru začátečník, ji-

nak již zkušený vystavovatel jiných temat, exponát
buduje

183. Ba l a ž (k Pavol, SNP č.25, č.dv.26, 920 01 Hlohovec
- sbírá MS a WE na známkách a dokladech soc.států a

ČSSR, déle spartakiády soc.stétů a ČSSR, dosud nevy=
stavoval, ale exponát dokončuje, přijat na zkušební

, dobu 1 rok
184. Os us ký Martin Ing., Chmelnického 4/4 Chrenová, 949 01. Nitra

- sbírá ZŮH, OZ a 45 v kopané a hozeji, dosud nevysta-
voval, exponát buduje, přijat na zkušební dobu 1 rok

185. Kri vo X f k Ivan Ing., Ďumbierská 8.7, 949 01 Nitra
- sbírá OH všeobecně, buduje exponát:0H ako jeden z
prostriedkov mieroveho spolunaží nia národov, Při-
jat zkušebně na 1 rok

Všechny nové členy v našem kolektivu vítáme a těšíme se s niri na další
spolupráci. Věříme, že se s jejich výsledky a poznatky shledéme i na strá-
nkách našeho zpravodaje a s jejich exponéty na mnoha výstavách.

= žádáme včechny naše členy aby při vyplňování vplatních lfstků k vypořá-
dání příspěvků sekci na zpravodaj uváděli. č i te ln ě své jméno /ni-
koliv autogram!!/, aby dočlé úkrady mohly být spolehlivě identifikovány.
Zejména k tomu dochází je-li nevhodně ustřižena příslušná část vplatního
lístku a zmizí tak odkaz na členské číslo!!!

- víte že byl jmenován organizační výbor Národní výstavy nánětové filate-
lie, která se bude konat v Praze ve dnech 29.10. - 2.11.1980 ? Členové
naží sekce mají možnost získat kvalifikaci na tuto výstavu právě na Ce-
lostátní oborcvé výstavě OLYiPSPORT 1980!!

Z výstav:
0000000000000000
« ve dnech 7.-16.9.79 se konala ve Strakonicích mezistátní výstopošt.zn,

ČSSR - RSR, které jser se zúčastnil jako člen jury. Byly zde vystaveny
v námětové třídě 2 exponáty s naší tematikou, Prvý byl našeho člena č.
78 - Jirky Pazdery z Vodňan "Sport“, který obdržel ohodnocení malou po-
stříbřenou medailf, Je to ocenění vysoké 1 přes to, že se v exponétu 0-
bjevují stéle stejné chyby - příliš mnoho textů /výsledky!/, míchání ra-
žených a čistých známek na jednom listě a v několika případech nefilate-
listický materiál, Je to škoda, exponát má dobrý zéklad a tyto chyby mu
ubírají na lepčím ocenění, Druhým exponátem byl rumunský sběratele Adal-
berta Vallo "Olympijské události let 1896 - 1916 ve filatelii“ a obdržel
pozlacenou medailí. Velmi vysoké, ale naprosto zasloužené ocenění, Na 80
listech ukázal průřez 40 let olympijského hnutf s mnoha skvělými materiá-
ly, z níchž nejlepší byl dopis se serif Řecka 1896 s razítkem dne vydání.
Postupně ukazoval další materiály k jednotlivým OH až po r.1936, kde kon-
čil oběma aršíky na R-dopise s olympijskými razftky, Škoda jen, že byl
zpracovén převážně motivově, jen někde byl pokus o tematické zpracování,
Exponátu by to velice prospělo a jistě by doséhl řadu ocenění na velkých
výstavách. 2

  



= ve dnech 20.-27.10.79 se konala v Aši oblastní výstava pošt.znémek a
zprávu z nf nám poslal člen č.80 Jaroslav Pěnkava, za což mu velmi dě-
kujeme, Výstava měla rozsah 31 exp.dospělých a 22 KMF. Ve třídě náměto-
vé byl vystaven z našeho tametu jen jeden exponát a to s.Pěnkavy "Letní
OH“ a byl oceněn malou postříbřenou medailí - upřímně blahopřejeme, Oce-
nění je o stupfnek vyšší, nežli v r.1976, Autor sám píše: Exponát jsem
"vylepšil" po plodné rozmluvě s Vámi v Aší v r.1976 +++ « Na tomto pří-
padě jasně vidíme, že "to jde", jen je třeba dobře míněné rady poslech-
nout a snažit se opravit a upravit to, co je v našich silách a zbytečně
pak exponátu ubírá na hodnocení, Nedostatek určitého materiálu neodstra-
níme, ale je v naších silách přizpůsobit exponát požadovaným kriterifm

pro soutěž na ně kladeným, Že to lze, dokazuje exponát s.Pěnkavy.

- Poohliadnutíe za Laugarfciom 73

V dňoch 20.-28.októbra 1979 sa uskutočnila v Trenčíne Národná výstava
poštových známok "Laugarfício 79". Zo 148 exponátov zastupovalo námetovů
Srieku 16 exponátov, Sekcia Olympsportu bola zastúpena štyrmi svojmi
lenmi,

Najvyššfeho hodnotenia - velkej postriebrenej - sa dostalo exponátu Nor-
berta Feinera z Levfc /člen č.21/ "Úspechy sovietského športu - cesta k
čportovej sláve", Exp. Jána Krajmera z Trenčína /člen č.50/ "Beh - král
atleticzých disciplín“ vyšiel z premiéry s malou postriebrenou, František
Dopoler z Piešťan /člen Š.118/ sa predstavil s exp. "Olympijské hry" -
vyniesol mu velkí bronzovů. kalí bronzovů dostal Jozef Wohland z Prievid-
ze /člen č.128/ za exponát "Telovýchova a *port v socialistickom Česko-
slovonsku", Odd,mládeže zastupoval Igor Šebesta /syn člena č.134/ a za e-
xponát "Olympijské hry" prebral malú striebornů,
Tyto inforzace nám poslal člen Ján Krajmer a velmi děkujeme, Přáli bychom
si, Aby takto vypadaly zprávy ze všech výstav, které se u Vás, v okolí,
konají a nebo které navštívíte, My všem vystavovatelým upřimně blahopře-
jeme k dosaženým výsledkům a děkujeme za reprezentaci naší sekce na Ná-
rodní výstav O tom, kde potřebují exponáty vylepěit a předělat se jis-

svědčili sami a všříme, že poxud se s nimi setkáme za půl roku na
výstavě OS 80, že jejich ohodnocení bude ještě vyšší - kvalifikaci

získali všechnyl
PVÍ 2 VA ti © a

00909900000000000©
Ná* člen č,135 - lilan Černík, Šafaříkova 859, 289 22 Lysá nad Laber nám
zaslal zajízavý návrh:
Doporučují vytvořit seznam poštovních tarifů dopisnic, dovisů, popř,tísko-
pisů áo ČSSR z různých zemí světa, Jedná se o to, že někdy potřebujeme z
některé zeně opatřit si příležitostné nebo jiné razítko, Chceme si k tomu
připravit vhodnou frankaturu abychom si jí mohli na dotyčný poštovní úřad
zaslat se žádostí o potřebné razítko a nevíme jax vysokou franzaturu po-
třebujeme, Zjistování a opatřování frankatury na poslední chvíli je pak věc
velni náročná a málokdy se to povede včas.
Navrnuji proto vytvořit takový seznan a jsem ochoten se tohoto úkolu ujmout
za předpokladu, Že mě všichni naší členové sdělí podobné údaje o kterých ví
a mají je od svých partnerů potvrzené a vyzkoušené, Za čas bych dal tento
seznar x dispozici pro otištění v našem zpravodaji tak, aby mohl sloužit
v případě potřeby včem členým naší sekce!
Velice zajímavý a užitečný nápad, Doporučujeme a žádéme vřechny naše členy,
aby jakékoliv údaje v tomto směru s.Černíkoví poskytli - děkujeme!
000900003990000000000009000000000000000000000000000000000000000000000000000

ZNĚNA ADRESY:
0000000000000000000000000

člen č.30 - Václav Hnyk, ul.B.Němcové 20, 466 04 Jablonec nad Nisou
člen č.50 - Ján Krajmer, Juh 2700/25, 91i 01 Trenčín

©)

 

  

   

 

 

 

 



V posledním čísle našeho zpravodaje jsme
CELOSTÁTNÍ OBOROVÁ VÝSTAVA Vás informovali o posledních novinkách okolo

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK připravované výstavy OLYMPSPORT 1980, Dnes by-
OLYMPSPORT 1980 Choóm krátce chtěli přinést několik novinek,
ČESKÉ BUDEJOVICE zvláště pro vystavovatele z naší sekce,

= vlevo přinášíme vyobrazení záhlaví dopisů a
obálek se schváleným emblemem výstavy, které

používá organizační výbor výstavy pro svojí korespondencí,

- ve 23.čísle svazového časopisu Filatelie jste si jistě přečetli článeček
o výstavě a dozvěděli se v něm zase několik novinek, Abychom Vás ale tím
nedezorientovali, prosíme všechny ty naše členy, kteří začátkem letošního
roku zaslali na adresu ved.sekce po výzvě ve zpravodaji předběž-
nou přihlášku svého exponátu, aby již další jinou neposflali
do Ú.Budějovic na adresu s, Jana Irala. Předbpřihláška, kterou jste pos-
lali vedoucímu postačí a jako taková je i nadále považována,

= ihned po uzávěrce předběžných přihlášek obdržíte všichni dvojmo tiskopisy
definitivních přihlášek / v průběhu 2.týdne 1980:/
které vyplněné zašlete obratem organizačnímu výboru.

- de f init ivníf přihlášky budou uzavřeny do 25.2.1980 a vystavova-
telé obdrží vyrozumnění, zda byl jejich exponát přijat spolu s dalšími
pokyny.

- výstava bude zahájena vernisáží dne 24.května 1980 v 10.00 hod.

- veřejnosti bude přístupna takto: pondělí - pátek od 10 do 18 hod.
Sobota a neděle od 9 do 17 hod.

- závěrečné hodnocení výstavy a předání získaných cen bude uskutečněno
1.června 1980 v 10.00 hod

- výstava bude uzavřena l.června 1980 ve 12.00 hod

- po uzavření výstavy mají možnost přítomní vystavovatelé si exponát po
demontáží osobně převzít

- vzhledem k onemocnění dosavadního předsedy org.výboru s.J.Kaliny byl ten-
to z funkce odvolán a pověřen funkcí mfstopředsedy a dosavadní místopř.
s.Karel Kutil převzal jeho funkci,

O dalších podrobnostech budeme informovat zase v příštím čísle našeho zpra-
vodaje. Pře ě j lenů

0000000000000000000000000:
KOUPĚ - PRODEJ
009000000000000000000000000000009000000000000000000000000000000000000000000
     

člen č.182 - Pavel Kobera, Malovarská 517, 27% 24 Velvary koupí celiny a
dopisnice prošlé poštou s příležitostnými razítky, příležit,
razítka, strojová razítka a FDC ke Hrám xxII.olympiády 1980
Franta Prokeš, Fráni Šrámka 19, 150 00 Praha 5 hledá koupí
nebo výměnou: zimní sporty, míčové hry, závod míru, skandínáv-
ské aerogramy a lodní pošty. Nabízí: šachy, esperanto, skauty,
závod míru, skandinávské aerogramy a lodní pošty

Ing.Pavel Charvát, Jurečkova 6, 701 00 Ostrava prodá:
výstavní exponát na téma "Mezinárodní bruslařská unie ISU" na
albových listech Pofis v Hawidkách, Ke sbírce přísluší doplňu-
jící serie známek zimních sportů, dále dokumentace všech výs-
ledků v Historii bruslení, literatura a nové albové listy s
přítiskem ISU, Exp. byl ohodnocen malou postř.med. Ostrava 76
a dále vystaven ke Dni tisku, rozhlasu a televize v Ostravě a
při slavn.zasedání krasobruslařského svazu v Praze,
Celková cena cca Kčs 6000,-
Jaroslav Justýn, Sov,armády 6%, 399 01 Milevsko hledá veškeré
frankatury / známkové celistvosti, otisky výplatních strojů,

62) vyplaceno v hotovosti atd/ z měnové reformy 193

člen č.133

člen č.120

člen č. 39

Výměna možná za různé olympijsko-sportovní materiály,



 

Naposledy jsme Vás informovali v této rubrice o materiálech k XIII,
20H 1980 v Lake Placid v našem zpravodají Sosls na str.19 - 22. Od té
doby jsme opět získali několik zajímavých přírůstků k dokumentaci a tak
bychom Vás s ními chtěli seznámit, Ke dní uzávěrky tohoto čísla to bude již
za necelé tří měsíce, kdy závěrečným ceremoniálem /den před tím již 6 zápa-
Sy v ledním hokeji/ začnou slavnostně olympijské soutěže, Konkretně od 12,
do 24.2.1980 - podrobný program soutěží přinášíme na jiné straně,

Na str.19 v č.36 zpravodaje jsme přínesli nepříliš zdařilou reprodukcí
dopisnice s obrázkem nfsta konání ZOH a popisem jednotlivých míst soutěží,
Dnes tuto doplňujeme níže reprodukovanou mapkou, kde přehledně poznáte co
se kde bude konat, Tyto mapky jsou neocenitelnou pomůckou pro orientací a
správné zařazení jednotlivých dokladů a navazují na uveřejněný program sou-
těží - proto je uveřejňujeme, abyste siudělali vhodnou představu, Jsou na
ni vyznačena i jednotlivá místa parkovišť, kde na přístupových cestách mu-
sf návštěvníci zanechat své dopravní prostředky a budou dále dopravování
jen a výhradně vozidly pořadatelů,

 Další rapka náš seznamuje orientačně s urístněním Lake Placid, které
leží asi 130 ril severně od hlavního města stétu New fork Albany a 100 mil
jižně od Montrealu, V obou těchto městech budou také některé výpravy ubyto-
vány a budou zde mít svá zázemí, Na př. výpreva sportovců ČSSR, která odle-

©








































































